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Cs
aládi csa-
patok töl-
tötték a 
ko lbász t , 

és kötényszépségversenyt 
is rendeztek. Régi-új hagyo-
mány Petőfi telepen a télbú-
csúztatás; azért régi, mert 
már több mint tíz éve rend-
re megtartják a böllérnapot, 
annyiban viszont új, hogy 
évente újabb ötletekkel bő-
vítik a programot. Az idei, ti-
zenegyedik téltemető ren-
dezvényen a gyerekeknek 
maskarás felvonulást szer-
veztek, a művelődési házban 
pedig játszóházat tartottak. 
Fotó: Szabó Luca Bővebben 
az 5. oldalon

Böllérnapot és farsangot is 
tartottak Petőfitelepen

Kereplőkkel és 
kiszebábégetéssel 

űzték el a telet

A mohácsi busók is segítettek elűzni a telet a Szent István téren. Fotó: Szabó Luca Rész-
letek az 5. oldalon

Megújul a vízvezeték és a burkolat 
a Dózsa György utcában

Ú
jabb szakasszal folytatódik a szegedi önkor-
mányzat és a Szegedi Vízmű Zrt. vízvezeték-re-
konstrukciós programja. Ezekkel az önkor-
mányzati vízügyi fejlesztésekkel Szeged or-

szágosan is egyedülálló, hiszen évek óta tervezett há-
lózat-korszerűsítés történik. Az önkormányzat önerőből 
valósítja meg ezeket a beruházásokat, a biztonságos el-
látás érdekében.

Mivel a kormányzat elhibázott gazdaságpolitikája 
miatt nem érkezik uniós támogatás, és központi forrás 
sincs ilyen korszerűsítésre, az önkormányzat saját for-
rásból biztosítja a pénzt ezekre a fejlesztésekre. Annak 
dacára, hogy idén 12 milliárd forintot von el a kormány-
zat Szeged város költségvetéséből, az önkormányzat a 
tavalyihoz hasonlóan idén is összesen 1,5 milliárd fo-
rintot fordít vízvezeték-felújításokra. Ebből valósul meg 
idén nyáron a rakparti vízvezeték-rekonstrukció – aho-
gyan azt a polgármester korábban bejelentette. Annak 
érdekében, hogy a közlekedést is biztosítani tudja a 
belváros forgalmas útszakaszain, az önkormányzat 
a napokban elkezdte a Dózsa György utcai vízveze-
ték-rekonstrukciós munkálatokat a Tisza Lajos körút 
és a Dózsa György utcai körforgalom között. A munka 
több ütemben zajlik.

Írásunk a 3. oldalon A tervezett vízvezetékcsere a Dózsa György utca és az Arany János utca kereszteződésében kezdődött el.



2025. MÁRCIUS 3., HÉTFŐ2 AKTUÁLIS

M
ég nem volt ilyen: bírák 
tüntettek Budapesten a fi-
zetésemelésbe csomagolt 
zsarolásuk és újabb jog-

fosztásuk ellen. Eközben Szegeden kö-
zel százan gyűltek össze az aHang szer-
vezésében a Szegedi Törvényszék előtt, 
hogy szolidaritásukat fejezzék ki a fővá-
rosi tüntetés résztvevőivel (képünkön). 

Hangsúlyozták: független bírák, függet-
len bíróságok nélkül nincs igazságszol-
gáltatás, és fehér virágokat helyeztek 
el. A budapesti tüntetést a Magyar Bírói 
Egyesület szervezte. Boros Katalin el-
nök beszédében úgy fogalmazott: „Ha 
nem merem kimondani azt, amiben hi-
szek, nincs is jogom, hogy higgyek ben-
ne.” A bírósági dolgozók anyagilag ki-

szolgáltatottá válnak a bérrendezés 
nélkül, a fejük felett hoznak róluk szó-
ló törvényeket, ráadásul azt is kétségbe 
vonják, hogy elmondhatják-e minderről 
a véleményüket. Hozzátette: azért tün-
tettek, mert akkor tudják a társadalom 
érdekét szolgálni, ha a bírósági függet-
lenség teljes. Március 8-ára a Magyar 
Orvosi Kamara szervez tüntetést.

Szegediek is a tüntető bírók mellé álltak 

Januárban megint Európa-rekordot 
döntött az infláció

E
gy kereskedelmi 
lánc olcsóbban adta 
a tejtermékeket, és 
ezt a nemzetgazda-

sági miniszter olyan jó hír-
ként jelentette be, mintha 
a kormány érdeme lenne. 
Nagy Márton az infláció le-
verésére is hasonlóan büsz-
ke, pedig az általa garantált 
3 százalék helyett januárban 
tizennégy hónapos csúcsra, 
5,5 százalékosra nőtt, és ez-
zel megint Európa-rekordot 
döntött a magyar infláció. 

„Szerintem a kenyér ára 
irreálisan magas.” „A tejter-
mékek drágultak legjobban, 
főleg a sajt.” „Az alapvető 
élelmiszereknek nagyon 
felment az ára, de már gya-
korlatilag mindennek. Egy 
kisbevásárláskor, mondjuk, 
ha kenyeret, tejet és vala-
mi kis felvágottat veszek, 

már tízezer forintnál tartok.” 
„Bármit is tesz Nagy Márton, 
mindegyik lépése fura, nem 
képes semmire” – mondták 
a szegediek, akiket a 
Szeged Televí-
zió szólalta-
tott meg. 

I d é n 
j a n u á r -
ban 5,5 
százalék-
kal nőttek 
a fogyasz-
tói árak az 
egy évvel ko-
rábbihoz képest. Az 
élelmiszerek 6 százalékkal 
drágultak, ez mondható ár-
robbanásnak is, ami még a 
legpesszimistább várako-
zásokat is meghaladta. Az 
elmúlt négy évet nézve még 
drasztikusabb az árak alaku-
lása: a fehér kenyér 240, a 

tojás 110, a tej 107 száza-
lékkal drágult; 80 százalék 
körül a krumpli, a paradi-
csom, 70 százalékkal a sajt 

és a csirkemell, mint-
egy 50 száza-

lékkal a liszt, 
a cukor és 
a párizsi. 
de még 
az étolaj 
ára is 34 

százalék-
kal emel-

kedett.
Az élelmi-

szer-inflációra rea-
gálva Nagy Márton február-
ban belengette, hogy újra 
jöhetnek az árstopok. Talán 
ettől ijedhettek meg a bol-
tok, legalábbis az a multi, 
amelyiknél a miniszter sze-
rint leakciózták a tejter-
mékeket. Ezt a jó hírt tette 

közzé a miniszter, mint nem-
zetgazdasági eredményt. 
Bod Péter Ákos közgazdász 
szerint a miniszter szeretné 
az árcsökkenési betudni a 
maga érdemének, és hall-
gat arról, hogy miért ilyen 
magas a magyar árszint. 
Merthogy magas, azt tudjuk 
nemzetközi összevetésből. 
Nem csoda, hiszen ahol 27 
százalékos áfa van a leg-
több terméken, plusz még 
egyéb adók, abban az or-
szágban ennyire magas az  
árszint. 

A minisztert közösségi 
oldalán közzétett bejegyzé-
se alatt sokan bírálták azért, 
hogy eddig nem sok ered-
ményt mutatott fel a munká-
jában. Molnár László, a GKI 
vezérigazgatója is megerő-
sítette: semmire nem lehet 
büszke a kormány, a tevé-

kenysége inkább árfelhajtó. 
Januárban az összes állami 
szolgáltatás díja a tervezett 
inflációval vagy még annak 
három-négyszeresével is nö-
vekedett – gondoljunk csak 
a postára, az autópályadíjak-
ra, a műszaki vizsgáztatásra 
–, ami nem azt sugallja, 
hogy a kormány 
aktívan részt 
venne az 
infláció le-
t ö r é s é -
ben.

A bolti 
akciózást 
sikerként 
b e á l l í t a n i 
egy gazdasági 
miniszternek, új di-
menziót nyithat az ár- és gaz-
daságpolitikában – mondják 
a gazdasági szakértők. Sze-
rintük a kormány 21 pontos 

gazdaságélénkítő akcióterve 
is csak tovább gerjeszti az 
inflációt, hiszen az intézke-
dés számos fogyasztásösz-
tönző elemet tartalmaz. A 
januári minimálbér- és ga-
rantáltbérminimum-emelés 
is árnövekedést okoz, hiszen 

a cégek egy része nem 
tudja kitermelni a 

béreket, ezért 
a többlet-

költsége-
ket áthá-
rítják a 
fogyasz-
t ó k r a . 

A forint 
folyamatos 

értékvesztése 
szintén negatívan 

hat az árakra; az infláció 
lenyomására újra tartósan 
400 forint alatti euróra len-
ne szükség.

Négy év alatt mint-
egy 50 százalékkal 

emelkedett  
a liszt, a cukor és a pári-

zsi ára, de még  
az étolajé is 34 száza-

lékkal.

Négy év alatt a 
fehér kenyér 240, a 

tojás 110, a tej pedig 
107 százalékkal drágult; 

80 százalék körül a 
krumpli, a paradicsom, 
70 százalékkal a sajt 

és a csirkemell.

Nesze semmi  
a nyugdíjasoknak 

Orbántól

S
em az egészség-
ügyről, sem az ok-
tatásról, sem a 
vasútról nem be-

szélt Orbán Viktor az évérté-
kelőjén. Beindította viszont 
a választási osztogatást: a 
két- és háromgyermekes 
édesanyáknak, a csedre és 
a gyedre adómentességet 
hirdetett. A nyugdíjasoknak 
megígérte, hogy a zöldségek, 
gyümölcsök, tej és tejtermé-
kek áfáját havonta egy bizo-
nyos összegig visszaadják. 
Az mfor.hu kiszámolta, hogy 
egy nyugdíjasnak havonta 
1459 forint általános forgal-
mi adó, magyarul áfa járna 
vissza, ha ezeket a terméke-
ket a hazai hipermarketlán-
cokban vásárolná meg, mert 
a piaci árus őstermelők ala-

nyi áfamentesen adóznak, 
tőlük tehát eleve nem lehet 
visszakérni pénzt. A Magyar 
Könyvelők Országos Egyesü-
lete kifejtette: a nyugdíjasok 
számára történő áfa-vis�-
szatérítés alkalmas lenne a 
visszaélésekre, súlyos ad-
minisztrációs terheket róna 
a kereskedőkre, a boltok-
ban pedig torlódásokhoz 
vezetne. Sok nyugdíjasnak 
egyébként sincs bankszám-
lája, amire visszakérhetné 
az áfát. Karácsony Mihály, a 
Nyugdíjas Parlament elnöke 
úgy reagált a hírre: a meghir-
detett szándék kevés. Orbán 
hangzatosan megfenyegette 
a kereskedőket, hogy vissza-
jöhet az árstop, aminek köz-
tudottan árdrágító hatása 
van más termékekre.
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Bod Péter

Mire jó  
az Európai Unió?

H
a a most érvényben lévő magyaros észjárással 
akarnánk felelni a kérdésre, akkor a válaszlehe-
tőségek közül elsőként az unió nyújtotta pályáza-
ti források lehívása ugrana be. Az EU-nak kitűzött 

célja, hogy törekedjen a tagországai közötti fejlettségi kü-
lönbség csökkentésére. Világos, hogy ezeket eltüntetni nem 
lehet, de mérsékelni igen. Ezért ad vissza nem térítendő tá-
mogatásként eurómilliárdokat közút- és vasútfejlesztésre, a 
szennyvízhálózat kiépítésére, az egészségügyi és az oktatási 
rendszer korszerűsítésére, a munkaerő átképzésének finan-
szírozására, városrehabilitációra, a közvilágítás fejlesztésé-
re. A lista töredékes. Képtelenség felsorolni valamennyi fej-
lesztési célt, pályázati lehetőséget.

A világ egyik legelitebb klubjának Magyarország hos�-
szabb ideje – ezt 2010-től számolom – úgy a tagja, hogy 
magára nézve csak a jogokat akarja gyakorolni, a követel-
ményeket nem. Az EU ugyanis nem pénzeszsák, hanem 
elsősorban értékközösség, amelynek tagjai ugyanazt (vagy 
majdnem ugyanazt) gondolják a politikai jogokról, a népkép-
viseletről, a demokratikus működésről, az érdekképviselet-
ről, a nyilvánossághoz fűződő jogról, az emberi méltóságról, 
az igazságügy működésének alapelveiről és annak gyakor-
latáról. Az egymást váltó Orbán-kormányok az „ide a pénzt!” 
gengszterstílusában tárgyaltak 2010 óta az uniót megtes-
tesítő Brüsszellel, amelynek az a féligazsága megvolt, hogy 
hazánk elmaradottsága okán jogosult lehívni a számára el-
különített fejlesztési forrásokat. Az Európai Unió a politikai 
impotenciát tankönyvszerűen mutatta be azzal, hogy egy 
évtizeden át eltűrte, hogy a magyar kormány rendszerszerű-
en számolja fel azokat az alapértékeket a hazai politikában, 
amelyekért az EU valójában létrejött, miközben folyósította 
a pénzt. 

Ám az Orbán vezette kormányok ezen is messze túlmen-
tek. Megtrükközték az uniós források elosztásának gyakor-
latát (kidolgozója Simicska Lajos volt), és a Brüsszelből érke-
zett pénzek döntő részben a NER-hez kapcsolható cégeknél 
kötöttek ki. Ezek a támogatásokat úgy csapolták meg, hogy 
jelentősen túlárazták a fejlesztéseket, és a pályázatokhoz 
valójában szükségtelen pénz magánszámlákra vándorolt. 
Így lett a miniszterelnök apja, veje és iskolai padtársa az or-
szág leggazdagabb vagy a leggazdagabbak közé tartozó „üz-
letembere”. Aki elhiszi, hogy ehhez Orbán Viktornak nincs 
semmi köze (aki saját bevallása szerint üzleti ügyekkel nem 
foglalkozik), az sürgősen keresse fel háziorvosát, hogy beu-
talót kérjen egy nagyon is nevesíthető szakrendelésre. 

Az állami források felosztása mellett az unióból érkező 
pénzek fel- és elosztása a miniszterelnök legfontosabb el-
foglaltsága. Vagyis majdnem kizárólag üzleti ügyekkel foglal-
kozik. Orbánnak erre volt jó az EU. Ám Brüsszel korábbi te-
hetetlensége ellen bevette a „politikai” Viagrát, és elzárta a 
pénzcsapokat, mert elege lett a csalásokból. Budapest úgy 
gondolta, ennyire tökös soha nem lesz az unió. Pedig ennek 
a piszkos játszmának nem lehetett más a vége. Ezt nem a 
kibickedés mondatja velem.

Hogy mire jó az EU? Egy rövid példa. Tavaly nevezték ki 
a korábbi észt miniszterelnököt, Kaja Kallast az EU kül- és 
biztonságpolitikai főképviselőjének, ami az unió második 
legnagyobb hatalommal járó, külügyminiszteri posztjának 
számító beosztása. Észtország lakóinak száma nem éri el az 
1,4 milliót. Egy ilyen kis ország politikusa, legyen bármilyen 
felkészült és tehetséges, nem tényező a világpolitikában. A 
tehetség, a rátermettség viszont hihetetlen módon kamatoz-
hat az EU-ban. Kaja Kallas mára világpolitikai tényezőnek 
számít. 

Ezen kellene idehaza elgondolkodni.

Megújul a vízvezeték és a burkolat  
a Dózsa György utcában

– Az önkormányzat idei költ-
ségvetésében 2 milliárd fo-
rintot szánunk út- és járda-
felújításra, és ezen felül a ta-
valyihoz hasonlóan 1,5 mil-
liárd forintot fordít a város 
a víziközművek cseréjére. 
Ez a 1,5 milliárd forint rész-
ben tartalmazza az ivóvízhá-
lózat korszerűsítését, tehát 
az ivóvízminőség-javító beru-
házásokat, másrészt pedig a 
szennyvízvezetékek cseréjét 
is. A Dózsa György utcai régi 
vízcsövet cseréljük teljesen 
új, modern műanyag cső-
re. A felújítás nagyjából egy 
286 millió forintos beruhá-
zás, mely tartalmazza az ivó-
vízhálózat-rekonstrukciót és 
az utca aszfaltburkolatának 
helyreállítását. A munkát el-
kezdtük, amint a talajmen-
ti fagyok elmúltak. A beru-
házás előreláthatólag június 
végéig tart – tájékoztatta a 
sajtó munkatársait a helyszí-
nen Kovács Tamás gazdasá-
gi alpolgármester. A vízmű öt 
különböző szakaszra bontja 
a munkát. Az első szakasz-
ban a víziközmű-hálózat ol-
dalsó bekötéseit cserélik az 

Arany János utcai és a Kazin-
czy utcai oldalon. Utána tel-
jes szélességében le kell zár-
ni az utcát, de a trolibuszok a 
teljes felújítás ideje alatt vál-
tozatlanul erre járnak.

Ameddig a Dózsa György 
utcát lezárjuk, addig a Ka-
zinczy utca, illetőleg a Stefá-
nia felé tereljük majd a for-

galmat, tehát ugyanúgy be 
fognak tudni kanyarodni az 
autósok a 
Tisza 

Lajos körút felől. Lámpák 
és táblák jelzik majd a for-

galomkorlátozást. Az idősza-
kos vízkorlátozásról az érin-
tettek tájékoztatást kapnak. 

Egyedülálló ez a beruhá-
zás, hiszen az önkor-

mányzat teljesen 
önerőből valósítja 
meg, ugyanis az 
európai uniós 
források most 
már sokadik éve 

elapadtak, de az 
önkormányzat és a 

vízmű is elkötelezett 
abban, hogy ivóvízminő-

ség-javító beruházásokat 
hajtson végre – tette hozzá 
az alpolgármester.

Maróti Tibor, a Szegedi 
Vízmű Zrt. víz- és csator-
nahálózati üzemvezetője 
elmondta: – A korszerűsí-
tés 280 méter hosszúság-
ban történik, egy 300-as 
azbesztcement vezetéket 
cserélünk ki, amit még az 
1960-as években fektet-
tek le. Szisztematikusan 
haladunk, hogy a város 
vízhálózatát megújítsuk, 
ebbe beletartozik ennek 
a vezetékszakasznak a 
cseréje is. A Dózsa György 
utca elején az Oskola utca 
felújításakor megtörtént a 
vezetékcsere – mondta. A 
szakember megjegyezte, 
hogy a tervezett felújítás a 
meghibásodások megelőzé-
se és a vízveszteség miatt is 
kiemelten fontos.A Dózsa György utcai vízvezeték-rekonstrukció.

A Dózsa György utcai vízvezeték- és burkolatfelújítás miatt forgalom- és parkolási korlátozásra kell számítaniuk az 
arra közlekedőknek.

Újabb szakasszal folytatódik a szegedi önkormányzat és a 
Szegedi Vízmű Zrt. vízvezeték-rekonstrukciós programja. 
Ezekkel az önkormányzati vízügyi fejlesztésekkel Szeged 
országosan is egyedülálló, hiszen évek óta tervezett háló-
zat-korszerűsítés történik. Az önkormányzat önerőből va-
lósítja meg ezeket a beruházásokat, a biztonságos ellátás 
érdekében.

Ameddig a Dózsa 
György utcát lezár-

ják, addig a Kazinczy 
utca, illetőleg a Stefánia 
felé terelik majd a forgal-

mat, tehát ugyanúgy be fog-
nak tudni kanyarodni az 

autósok a Tisza Lajos 
körút felől. 
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SZMJVÖ Egyesített Szociális Intézmény
Támogató Szolgálat

 
Személyi segítés

A támogató szolgálat személyi segítő szolgálatot működtet, amely segítséget nyújt a fogyatékkal élő emberek 
személyi szükségletének kielégítéséhez. 

● Alapvető higiéniai feladatok ellátása (tisztálkodás, öltözködés, testrészek ápolása).
● A napi étkezés zavartalan biztosítása, oly módon, hogy bevásárolnak, házhoz viszik az ebédet, vagy 

éppen közösen főznek, sütnek,
● kísérő szerepet töltenek be a szállító szolgálattal közösen, amennyiben a gondozottnak kórházba, or-

vosi vizsgálatra, családlátogatásra, temetőlátogatásra, baráti társaság meglátogatására kell mennie.
● Ház körüli munkák elvégzése, a sérült közvetlen környezetében történő takarítás. 
● Ügyintézés (formanyomtatványok kitöltése, időpontfoglalás).

Szolgáltatásaink igénybevételének feltételei:
– előzetes megbeszélés,
– szociális rászorultság igazolása (fogyatékossági támogatás, vakok személyi járadéka, illetve magasabb 
összegű családi pótlékról szóló igazolás),
– megállapodás megkötése.

Szállítás
A szolgáltatás célja a mobilitás segítése,  a szolgáltatásokhoz való hozzáférés biztosítása.

Elsősorban azokat a sérülteket segítjük, akik nem rendelkeznek saját gépjárművel, a környezetükben sem 
élnek olyanok, akik képesek lennének őket szállítani, illetve nincsenek olyan anyagi helyzetben, hogy taxitársa-
ságok szolgáltatását vegyék igénybe; ráadásul ezen gépjárművek többsége nincs is megfelelően kialakítva az 
ilyen szállítási igények biztosításához. 
Az igénybe vevő szállítása:

● Közszolgáltatások helyszínére (egészségügyi intézmény).
● Egyéb szolgáltatások helyszínére (fodrász).
● Szabadidős, kulturális, sportrendezvények helyszínére (mozi, színház).
● Családi és baráti kapcsolatok ápolása érdekében.
● Támogató, önsegítő csoportok helyszínére.
● Munkába, köznevelési és közoktatási intézmények helyszínére.

Szolgáltatásaink 2025. évi térítési díjai 
Szociálisan rászorult személyeknek:

– nincs kiállási és várakozási díj, fizetni csak a hasznos kilométerek után kell, amelynek összege: 150 Ft/km; 
– személyi segítő szolgálat térítési díja 200 Ft/óra.

Érdeklődni
dr. Burkusné Faragó Mónika alapellátás-igazgatónál lehet,

hétköznapokon munkaidőben a 06-30/690-6223 telefonszámon.
6725 Szeged, Kálvária tér 45.

A 90 éves Vörös Ilona szerint a nyugalom 
és a szeretet a hosszú élet titka

V
örös Ilona 1935. 
február 24- én szü-
letett Tápén. Szülei 
mezőgazdasággal 

foglalkoztak, hárman voltak 
testvérek. Az általános iskolai 
tanulmányait a tápai-réti pa-
jori iskolában végezte. 1954-
ben férjhez ment, és 63 évig 
éltek boldog házasságban a 
párjával. Egy leányuk szüle-
tett, később két unokájuk. Ők 
segítik a mindennapokban. 
Vörös Ilona aktív éveiben a 
kereskedelemben dolgozott. 
Nyugdíjasként sokat jártak 
kirándulni a férjével. Ilona 
sosem unatkozik, szeret sü-
tni, főzni, szívesen dolgozik 
a kertben, ahol sok virágot 
gondoz. Ez az egyik kedvenc 
időtöltése, a másik pedig a 
régi fényképek nézegetése. 
Nagy örömét leli a déduno-
káiban, akik mindig felvidít-
ják. 65 éve él Petőfitelepen. 
Vörös Ilona szerint a hosszú 
élet titka a nyugalom és a 
szeretet.

Szeged városa nevében 
Szénási Róbert önkormány-
zati képviselő és Farkas 
Katalin, a humán közszol-

gáltatási iroda munkatársa 
köszöntötte a 90. születés-
napján Ördög Lajosné Vörös 
Ilonát.

A 90 éves Ruskó Margit  
a panellakásban is kakast tart

R
uskó Margit 1935. 
február 23-án szü-
letett Kiskunfélegy-
házán – a hivata-

los iratok szerint. A valóság-
ban azonban a mai Kunszál-
lás egyik tanyáján látta meg 
a napvilágot. Nővére, Zsu-
zsanna tizenhárom, Matild 
tizenkét évvel volt idősebb 
nála. Szülei földműveléssel 
és állattenyésztéssel foglal-
koztak. A gyerekeket kicsi 
koruktól bevonták a mun-
kába, ötévesen már liba-
pásztorkodott, később a há-

zimunkában segített, de a 
földeken is sokat dolgozott. 
Testvéreivel szántottak, ve-
tettek, arattak, kapáltak, 
szüreteltek.

Az édesanyjuk 55 évesen 
meghalt. Az anyai szeretetet 
a két nővére pótolta. Ruskó 
Margit 1957-ben házassá-
got kötött Volentér Jánossal. 
Három gyermekük született: 
János, Sándor és Erika. 

Margit néni volt kertész 
és tésztakészítő a termelő-
szövetkezetben, majd be-
tanított munkás a gyárban, 

ahol fém alkatrészeket sor-
jázott. Súlyos pajzsmirigy-
betegsége miatt 47 évesen 
rokkantnyugdíjazták. Férje 
1984-ben tragikus körülmé-
nyek között halt meg.

Második házassága egy 
Baja melletti kis faluba vitte, 
ahol öt boldog évet töltött, 
de ismét özvegy lett. Ekkor 
visszaköltözött a szülőfalu-
jába, épített a falu szélén 
egy kis házat, ahol az egyik 
nővére volt a szomszédja. 
Tizenhét évet élt itt, ker-
tészkedett, állatokat tartott, 
és az unokákkal töltötte az 
idejét. Sokat mesélt nekik. 
A meséket lejegyezte egy fü-
zetbe, és a család a kilenc-
venedik születésnapjára egy 
különleges ajándékkal lepte 
meg: összegyűjtve és díszes 
formában adták át neki, Az 
eltévedt tündérkisasszony 
címmel.

Ruskó Margit 2010-ben, 
75 éves korában költözött 
Szegedre a lányához, mert 
segítségre volt szüksége 
a betegségei miatt. Egész 
életében sok zöldséget és 
gyümölcsöt, valamint ke-
vés húst és tésztát evett. A 
lányánál egy kopasz nyakú 
kendermagos kakassal él 
együtt. Születésnapja alkal-
mából lánya, öt unokája és 
hét dédunokája köszöntötte.

Szeged városa nevében Mészáros Tamás önkormányzati 
képviselő köszöntötte a 90. születésnapján Fehér Sán-
dorné Ruskó Margitot. Fotó: Szabó Luca

Az ünnepelt és lánya. Fotó: Szabó Luca
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Segítségre van szüksége a mindennapokban?
Bízza ránk a nehezebb pillanatokat!

Új szolgáltatás Szegeden!

SZMJVÖ Egyesített Szociális Intézmény Támogató Szolgálat
Szállítás és gondozás fogyatékkal élők számára

Elérhetőség: 
06-30/690-6223

6725 Szeged, Kálvária tér 8.

Mi segítünk, hogy könnyebb legyen az élet!

150 éves a Szegedi 
Ügyvédi Kamara

1875-ben alakultak meg a magyarországi ügyvédi kama-
rák. A szegedi testület jubileumán Sulyok Tamás köztársasági 
elnök (képünkön) az igazságszolgáltatás nélkülözhetetlen őr-
zőinek nevezte pályatársait. Havasi Dezső országos kamarai 
elnök a megyei kamarák önállóságának és fennmaradásának 
fontosságát hangsúlyozta, Török Béla szegedi elnök a pálya 
megbecsültségéről beszélt, Farkas Csaba elnökhelyettes pe-
dig a jogszolgáltatás történetét idézte fel. Fotó: Szabó Luca

Böllérnapot és farsangot is 
tartottak Petőfitelepen

T
izenkilenc csapat 
töltötte és ízesítet-
te a kolbászt a feb-
ruár végi petőfite-

lepi böllérnapon. Közben a 
művelődési házban a gye-
rekeket farsangra várták. 
Eredményeket több kate-

góriában hirdettek: szinte 
mindenki nyert, aki csak 
benevezett a legszebb kö-
tény, a legszebb böllér vagy 
a sütiversenybe. A pálin-
kaversenyben a Kurta Far-
kúak csapat vitte el a dí-
jat, élén Salamon Sándor 

„pálinkamesterrel”. A Te-
lep Kolbásza verseny első 
helyezettje a KolbÁszok 
csapata lett, másodiknak 
a Vidám Nyugdíjas Háza-
sok Egyesületének Füles 
csapata futott be, a har-
madik díjat Keresztes Sza-

bolcs Drunky Pigs csapata 
nyerte. Ebben a kategóri-
ában közönségdíjat is ki-
osztottak, a legszívélye-
sebb vendéglátó címet a 
pogácsát is sütő Fénysu-
gár Gyógykolbász csapata  
kapta.

A kötényszépségverseny fellépőit Szabó Sándor országgyűlési és Szénási Róbert önkormányzati képviselő is tapssal 
biztatta. Fotó: Szabó Luca

F
ebruár utolsó szombatján hagyo-
mányosan a mohácsi busók segí-
tettek a szegedieknek elűzni a te-
let. A Dugonics tértől sokan kísér-

ték a kereplőkkel felszerelt csapatot, és 
minél közelebb értek a Szent István tér-
hez, annál nagyobbra duzzadt a tömeg. Az 

a lovas kocsi haladt elöl, amin a kiszebá-
bot vitték. Erre az előbb a Mars téri pia-
con, majd a Dugonics téren álló szalma-
banyára lehetett a korábbi hetekben fel-
tűzni a szegediek által messzire kergetni 
óhajtott rossz dolgokat tartalmazó cetli-
ket. A menet közepén a Délikert Napsu-

gár Táncegyüttes haladt a botos busók-
kal. A Szent István térre érve a lovas ko-
csin utazó Gyantár zenekar biztatta a tél-
űző hangzavarkeltésre az embereket, bár 
igazából nem kellett senkit biztatni, majd 
a Tavaszi szél vizet áraszt nótára a mág-
lyát is meggyújtották, és a banya elégett. 

A telet tehát hagyományosan elűzték, a 
vásárosok viszont még vasárnap is ma-
radtak a Szent István téren; a gyerekek-
nek délelőtt fánkevő versenyt tartottak a 
Szegedi Városkép munkatársai, a Kövér 
Béla Bábszínház pedig farsangi műsorát  
mutatta be.

Kereplőkkel és kiszebábégetéssel űzték el a telet

A mohácsi busók előbb a Szent István téri víztoronyból szétnézve űzték el a telet, majd a kiszebáb elégetésével pokolra küldték a szegediek búját-baját. Fotó: szegedi vízmű és Sza-
bó Luca
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Fényképzetek
Fényfestmények keltik új életre a szobrokat Aranyi Sándor és Popovics Lőrinc közös kiállításán

A
ranyi Sándor fes-
tőművész az alko-
tói és oktatói tevé-
kenysége mellett 

a dél-alföldi régió képzőmű-
vészeti életének legaktívabb 
szervező egyénisége. 1982-
től 2013-ig okta-
tott a JGYPK 
Rajz-művé-
szettörté-
net Tan-
székén, 
a h o l 
1992-től 
ny u g d í j -
ba vonulá-
sáig tanszék-
vezető docens 
volt. A SZÖG-ART Mű-
vészeti Egyesület vezetője, 
a Magyar Alkotóművészek 
Országos Egyesületének vá-
lasztmányi tagja és terüle-

ti képviselője, a Csongrádi 
Művésztelep alapító tagja, 
az 1991-ben alapított Plein 
Air Nemzetközi Alkotótelep 
ötletgazdája, az MTA Szege-
di Akadémiai Bizottság Mű-
vészeti Szakbizottságának 
alapítója és elnöke. Tagja a 
Szegedért Alapítvány Művé-
szeti Kuratóriumának.

Aranyi Sándor fényfest-
ményei egyedi módon ötvö-
zik a hagyományos művészi 
eszközöket a modern tech-
nológiai megoldásokkal. 

Műveinek központi eleme a 
fény, amit dinamikus és kre-
atív formában használ fel.

Popovics Lőrinc szob-
rászművész a kortárs ma-
gyar szobrászat egyik je-
lentős alakja, évtizedeken 

keresztül tanított 
alapfokú művé-

szeti iskolá-
ban és óra-
adóként a 
S z e g e d i 
Egyetem 
J G Y P K 

R a j z - m ű -
vésze t tö r -

ténet Tanszé-
kén. Munkássága 

a hagyományos szobrá-
szati technikák és a modern 
formanyelv ötvözésére épül. 
Alkotásait a minimalizmus, 
az absztrakció és az anyag-

használat iránti kísérletező 
szemlélet jellemzi. Művésze-
tében kiemelkedő szerepet 
játszik a kő és az üveg kom-
binációja, ezek harmonikus 
egységbe foglalása. Míg a 
kő az időtállóságot, a stabi-
litást, a természet erejét, ad-
dig az üveg a fényjátékával, 
az átlátszóságával a töré-
kenységet, a könnyedséget, 
a szellemi, metafizikus szfé-
rákat, a belső energiákat 
szimbolizálja.

A két alkotó régóta is-

meri egymást, gyakran 
dolgoznak együtt, a közös 
munka során kialakuló és 
elmélyülő személyes és 
szakmai kapcsolatokat ápol-
nak. A Fényképzetek című 

kiállítás anyaga elsősorban 
azt mutatja be, hogy Aranyi 
fényfestményei hogyan kel-
tik új életre Popovics szobra-
it. Aranyi fotóparafrázisokat 
készít Popovics plasztikáiról, 
annak részleteiről, sajátos 
látásmóddal és technikával, 
miközben saját műfajt alkot 
a mára már védjegyévé vált 
fényfestményeivel.

A kiállítást Novotny Ti-
hamér művészettörténész, 
művészeti író nyitotta meg, a 
két művész méltatásával. – 

Azt kell hogy mondjam, hogy 
elgondolkodtató és emlék-
keltő már a kiállítás címe is: 
Fényképzetek. Kétségtelen, 
hogy ennek a tárlatnak az 
egyik princípiuma maga a 
fény, ám itt a fényjelensé-
gek reprezentációjának nem 
tudományos és technikai, 
kísérleti vagy szimulációs 
igényű megközelítéséről, 
fizikai bemutatásáról, alkal-
mazásáról, esetleg megma-
gyarázásáról, netán ellenté-
telezéséről van szó. Sokkal 
inkább értekezhetnénk a 
fény interpretációs szem-
pontból nézett, általában 
vagy konkrétan vett analóg 
eszme- és kultúrtörténe-
ti analíziséről, asszociatív 
szimbolikájáról, költői és/
vagy metaforikus, valamint 
szellemi természetéről, azaz 
szakrális, metafizikus, illet-
ve transzcendentális jelen-
téséről. Sőt még 
inkább egy 
olyan józan, 
mégis lírai 
c s e l e k -
v é s r ő l , 
máskép-
pen fo-
galmazva 
alapmaga-
tartásról be-
szélhetünk, ahol 
s amikor az alkotók min-
denféle divatos, digitális 
hókuszpókusz, naprakész, 
csúcstechnikai, csiribiri, 
360 fokos fényinstallációs 

belemerülés, inverzív mul-
tiverzumképzés nélkül, 
pusztán érzéki és szemlé-
letes, mondhatni profán és 
egyszeri módon, tisztán, ta-
pasztalati úton, leginkább a 

gyermeki kíváncsiság és rá-
csodálkozás hevü-

letében jutnak 
el az anyag 

szívéhez, 
a jelensé-
gek felis-
merhető 
m e t a f o -

ráihoz és 
megnevezé-

seihez, átszel-
lemített és átsze-

mélyesített átköltéseihez. 
Összegezve a látható látha-
tatlanához – fogalmazott.

– Jelen kiállításon Ara-
nyi Sándor képzőművész 

nemes egyszerűséggel csak 
fényfestészetről beszél, 
amikor kiállítja a való világ-
ból változatosan merítő fo-
tóprintjeit. Popovics Lőrinc 
szobrászművész pedig tár-

latai kapcsán visszatérő 
módon használja a fénytár, 
fényösvény, belső fény, va-
lamint a fény kiszabadítása 
kifejezéseket – mondta No-
votny Tihamér, aki második 
princípiumként a természe-
tet emelte ki, majd a szobrá-
szat és a festészet kapcsán 
a két alkotó művészetének 
rejtelmeibe avatta be a je-
lenlévőket.

Aranyi Sándor és Popo-
vics Lőrinc közös kiállítása 
március 20-áig várja az ér-
deklődőket a Kiss Kunszt 
Galériában.

Ancsin Zsuzsanna

A kortárs képzőművészet két meghatározó szegedi alko-
tója, Aranyi Sándor és Popovics Lőrinc legújabb közös ki-
állítása látható a Kiss Kunszt Galériában, március 20-ig. A 
tárlat egyedi párbeszédet teremt a fotózás és a szobrászat 
között. A Fényképzetek című kiállítás megtölti a galéria 
két szintjét. A megnyitón Novotny Tihamér művészettörté-
nész, művészeti író méltatta a két alkotót.

Csák László hangász gondoskodott a zenéről Aranyi Sándor és Popovics Lőrinc kiállításának megnyitóján, amelyen 
Novotny Tihamér méltatta az alkotókat. Fotók: Szabó Luca

A fényfotók és fénnyel játszó szobrok harmonikus kiegészítői egymásnak.

Popovics Lőrinc szobrain a kő az időtállóságot, a stabili-
tást, a természet erejét, az üveg a fényjátékával, az átlát-
szóságával a törékenységet, a könnyedséget, a szellemi, 
metafizikus szférákat, a belső energiákat szimbolizálja.

A két alkotó rég-
óta ismeri egymást, 
gyakran dolgoznak 

együtt, a közös munka 
során kialakuló és el-
mélyülő személyes és 
szakmai kapcsolato-

kat ápolnak. 

Aranyi fotóparafrázi-
sokat készít Popovics 
plasztikáiról, annak  
részleteiről, sajátos 

látásmóddal és techni-
kával.
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Szemet gyönyörködtető praktikum  
a szegedi Rengei Georginától

– Hogyan lett divattervező? Ha jól 
tudom, ez a pálya nem volt magától 
értetődő.

– Valóban nem. A Szegedi Kőrösy 
József Közgazdasági Szakközépisko-
la elvégzése után andragógia szakra 
jelentkeztem. Aztán hamar rájöttem, 
hogy ott nem vagyok teljes, új hobbit 
kerestem magamnak. Korábban test-
véreimmel jégtáncoltunk, a kűrruháin-
kat pedig a nagymamám varrta. Min-
dig is szerettem volna eltanulni tőle a 
varrás praktikáit. Úgy éreztem, most 
jött el az ideje. De ez eleinte kimerült 
abban, hogy magamnak és a család-
tagjaimnak varrogattam nyári ruhákat. 
Édesapám úgy vélte, nem illenék a 
művészlelkek közé, máshogy gondol-
kodom, nekem „matekos” agyam van, 
nem fogok tudni beilleszkedni. Aztán 
mikor már benn voltam az egyetemen, 
megértettem, mire gondolt, tényleg 
nem igazán voltam odavaló. Nem vol-
tak olyan földtől elrugaszkodott terve-
im, mint a többieknek, minden félév-
ben meg kellett küzdenem azért, hogy 
sikeresen levizsgázzak. Végül 2018-
ban sikerült diplomát szereznem a Bu-
dapesti Metropolitan Egyetem divat- 
és textiltervező mesterképzésén.

– Hogyan kell érteni a földtől elru-
gaszkodott terveket?

– A suliban nem ebbe az irányba 
próbáltak terelgetni, mint amit most 
képviselek. Ott nem volt szempont, 
hogy olyan ruhákat tervezzünk, ame-
lyek hordhatók, praktikusak. A kifutóra 
készült ruhák nagy részével nem iga-
zán lehet az utcán találkozni. Mindig 
volt valami inspirációs téma, amiből 
ki kellett indulnunk, mint például a 
Bauhaus, és azt várták el, hogy úgy 
kifordítsuk a kiinduló témát, hogy a 
végeredményen már alig látszódott, 
mi volt az eredeti koncepció. A taná-
raimnak nem is mondtam el, milyen 
komoly céljaim vannak, nem akartam, 
hogy eltántorítsanak, szerettem volna 
a saját gondolataim, terveim, mon-
danivalóm mentén kialakítani a saját 
márkámat. Mikor ez sikerült, már nem 
nagyon foglalkoztam azzal, hogy kinek 
mi a véleménye róla művészi szem-
pontból.

– Hogyan kezdett hozzá a márka 
kialakításához? A kezdetek gyakran 
nem egyszerűek, sokan ezért nem 
mernek saját vállalkozás indításába 
belevágni.

– Végig az volt a motivációm, 
hogy olyan ruhákat készítsek, amiken 
a magyar mintavilág megjelenik, és 
amiket az emberek az utcán büszkén 
és örömmel viselnek. A suli elvégzése 
után egy évig pályázatokra jelentkez-
tem, hogy legyen tőkém a ruhamárka 
elindításához. Sok pályázatot elbuk-
tam, ám a nyolcadik sikerült: 4,5 
millió forintot kaptam a vállalkozási 
ötletem megvalósításához. 2019 de-
cemberében lettem vállalkozó, majd 
sorra jöttek a nehézségek: három hó-
napra rá kitört a koronavírus-járvány. 
Az üzletek, ahová beadtam a ruhákat, 
hogy értékesítsék, bezártak. Minél 
hamarabb el kellett indítani 
a webshopot, de ak-
kor még a ruhákat 
forgalmazó web- 
áruházak nem 
pörögtek úgy, 
mint most. A ru-
hák megtervezé-
sén és gyártásán 
kívül nagyon sok 
munka van egy már-
ka menedzselésében. 
Nincs mögöttem profi stáb, a 
családom segít nekem: a testvéreim-
mel együtt állunk modellt, a sógorom 
a fotós, szüleim segítenek marke- 
tingötletekkel, illetve a webáruházat 
teljes körűen én kezelem.

– A fast fashion korszakában mi-
vel lehet kitűnni divattervezőként a 
piacon?

– Hiszem, hogy meg lehet külön-
böztetni egy tervezői darabot egy bolt-
ban kapható akármilyen terméktől. 
Lehet, hogy egy laikus nem is érti, mi 
benne a különleges, de érződik, hogy 
az nem a boltból lett leemelve a sok 
tömegtermék közül, hanem valami-
lyen jelentést közvetít. Nem elvont 
gondolatokat szeretnék sugallni, a 
népművészeti értékeket vettem ala-
pul. Ezek a ruhadarabok odavonzzák 
a tekintetet. Azt szeretném, ha nem-
csak a viselője érezné egyedinek, ami 
rajta van, hanem kitűnne a tömegből, 
az utca túlvégéről is felfigyelnének rá. 
És nem azért, mert furcsa, mert nem 
idevaló, hanem mert különlegesen 
szép. Valami, ami bár nem a megszo-
kott, mégis tökéletesen illeszkedik a 
hétköznapokba.

– A kezdetektől ilyen látványvi-
lágban gondolkodott?

– Már az egyetem alatt is éreztem, 
hogy a magyar motívumvilág megje-
lenítésében még rengeteg lehetőség 

rejtőzik a hétköznapi viselet 
terén. Egyszerű pólók 

voltak a kínálatban, 
mellkasukon egy-

egy tulipán- vagy 
rózsamintával. 
Amikor elindítot-
tam a márkát, 

éppen akkor kez-
dett más is ebben 

gondolkodni: a mé-
teráruboltokban megje-

lentek a matyó mintás nyomott 
anyagok, egyre több márka kezdett 
bele a textilnyomtatásba, ahol a nép-
művészeti elemekhez nyúltak vissza. 
Érdekes, valahogy egyszerre éreztünk 
rá, milyen jó lenne divatba hozni a 
magyar motívumokat. Úgy gondolom, 
nem tesz jót, ha hirtelen meglovago-
lunk valamit, és divatot csinálunk be-

lőle, majd néhány év után kifullad. Épp 
ezért nagyon komolyan kell venni, hogy 
ha a népművészeti kincseinkből indu-
lunk ki, akkor azt milyen formában, mi-
lyen alapanyagra, milyen technikával 
dolgozzuk fel. Például egyáltalán nem 
tartom jó iránynak, ha a magyar népi 
mintavilág poliészterre nyomtatva jele-
nik meg. 

– Hogyan látja a szakmája jövő-
jét? Gondolok itt akár a tömeggyár-
tásra, akár a mesterséges intelligen-
cia térhódítására.

– Sok szempontból félelmetesnek 
tartom a jövőt. Egyfelől a giga multi-
cégek, a webshopok miatt, amelyek 
már nem is fillérekért, hanem ingyen 
adják a ruhákat. Ha csak két évig csi-

nálják ezt, akkor megfojtják azokat, 
akik minőségi termékeket gyártanak. 
Másrészt a mesterséges intelligencia 
térnyerése miatt is félelmetes, hiszen 
nemcsak a fizikai munkába, a számí-
tásokba szivárog be, hanem a művé-
szeti ágakba is. Pillanatok alatt meg-
alkot egy festményt, megtervez egy 
ruhát, ami nekem két hónapomba te-
lik. Ezekkel nehéz felvenni a versenyt.

– Vissza lehet fordítani az embe-
rek gondolkodását, hogy a mennyi-
séggel szemben inkább a minőséget 
válasszák?

– Talán a környezettudatosság 
oldaláról lehet megközelíteni, bár ott 
sem tiszta a kép, hiszen egyfelől léte-
zik a klímaszorongás, mégsem mindig 
figyelünk rá, honnan rendelünk, mi-
lyen mennyiségben és minőségben, 
és annak milyen következményei le-
hetnek. Talán el lehet érni, hogy újra 
a minőség kerüljön előtérbe a men�-
nyiséggel szemben, hogy olyan dara-
bokat szerezzünk be, amelyek hosszú 
éveken át szolgálnak minket. Azokat 
az értékeket is jó lenne megbecsülni,  
amelyeket az őseink megőriztek szá-
munkra. Gondolok itt azokra a motí-
vumokra, amikkel én is dolgozom. A 
környezettudatosság és a régi értékek 
közvetítése a mai világunkra lefordít-
va. Valahol ennek a kettőnek a talál-
kozásánál ragadható meg az, amit én 
fontosnak tartok közvetíteni a mun-
kám során, és a márkámmal is igyek-
szem ezt tükrözni.

Hegedűs Réka
(A teljes interjú  

a Szeged folyóiratban olvasható.)

A tömeggyártás korszakában szinte szomjazzuk, hogy a divat világá-
ban is valami egyedivel, valami megismételhetetlennel találkozzunk. 
Rengei Georgina különleges motívumvilággal operáló, a magyarság 
eredet- és mondavilágát megörökítő ruhakölteményei egyszerre sze-
met gyönyörködtetőek és praktikusak. A fiatal szegedi divattervező, 
a Rozmaring Hungarian Design márka megalapítója úgy fogalmazott: 
azt szeretné, ha nemcsak a viselője érezné egyedinek, ami rajta van, 
hanem az utca túlvégéről is felfigyelnének rá, mert annyira különleges.

Rengei Georgina szegedi divattervező saját tervezésű kabátban. Az ifjú 
művész azt szeretné, ha nemcsak a viselője érezné egyedinek, ami rajta 
van, hanem az utca túlvégéről is felfigyelnének rá, mert annyira különleges.

Rengei Georgina mögött nincs profi stáb, a testvérei, barátai állnak modellt, a fotós pedig a sógora.

Talán 
el lehet érni, 

hogy újra a minőség 
kerüljön előtérbe a 

mennyiséggel szemben, 
hogy olyan darabokat 

szerezzünk be, amelyek 
hosszú éveken át szol-

gálnak minket. 
Rengei Georgina
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Szegeden divat 
az olvasás

Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Lajkó Krisz-
tián, a Fit World személyi edzője David Goggins Nincs ha-
talmad felettem – Te irányíts, ne a körülményeid! című 
kötetét ajánlja.

E
dzőként mottóm, hogy amíg a súlyzók a testet, ad-
dig a könyv az elmét és a jellemet formálja! David 
Goggins Nincs hatalmad felettem – Te irányíts, ne a 
körülményeid! című könyvét jó szívvel ajánlom, kor-

tól és nemtől függetlenül mindenkinek. Az életben vannak 
és lesznek küzdelmes időszakok – legyen bátorságunk, és 
nézzünk szembe az előttünk álló feladatokkal, félelmekkel!

Edzőként és sportolóként igyekszem ösztönözni az em-
bereket, hogy legyen merszük az akadályok vállalására. Te-
gyünk meg mindent, de tényleg mindent a sikerért.

A választott könyvem rendkívül inspiráló olvasmány, 
melyben a főhős elmeséli saját történetét, hogyan lehet 
szembenézni valós vagy általunk kreált félelmekkel és lelki, 
fizikai fájdalmakkal. A könyv rávezet, miként találjuk meg a 
módját annak, 
hogyan tudunk 
erőt mozgó-
sítani egy rég 
megtapasztalt 
élményből, ami-
vel könnyebben 
ki lábalhatunk 
a mélypontról. 
Állítása szerint 
a legtöbb em-
ber a képessé-
geinek csupán 
40 százalékát 
használja, pe-
dig kitartással, 
szorgalommal, 
akarattal és ön-
f e g y e l e m m e l 
nincs lehetetlen. 
Saját maga által kifejlesztett módszerrel sikerült elérnie, 
hogy elit katonává váljon. Túlsúlyos 
fiatalként elhatározta, hogy min-
dent megtesz annak érdeké-
ben, hogy SEAL-katona lehes-
sen.

Egy olyan sráctól, aki 
gyerekkora óta testi-lelki 
bántalmazásban, önbizalom-
hiányban, depresszióban szen-
vedett, ez a teljesítmény maga 
volt a csoda. Ahhoz, hogy teljesíte- n i 
tudja a feltételeket, pár hónap alatt leadott 48 kilót. Minden-
nap ezzel kelt és feküdt, nem létezett más a gondolataiban, 
csak hogy bekerüljön a seregbe. Az általa kifejlesztett men-
tális állóképesség-fejlesztéssel bebizonyította, hogy nincs 
olyan korlát, fájdalom és félelem, amin ne lehetne sikerrel 
túllépni. Egy igazi ikonná vált, amit azzal érdemelt ki, hogy 
a fegyveres testületnél három alkalommal teljesítette a 217 
kilométeres Badwatert és az USA három legkeményebb ki-
képzését. Nemcsak mint katona, hanem mint ultrafutó is  
sikeres lett.

A könyv rávezet arra, miként tudunk szemléletmódot vál-
tani, más szemszögből nézni a kihívásokat. Kívánom, hogy 
sok embert motiváljon a könyv a siker útján!

David Goggins: Nincs hatalmad felettem – Te irányíts, 
ne a körülményeid! című kötete a Somogyi-könyvtárból köl-
csönözhető.

„Hogyan mesélhetjük el az 
önéletrajzunkat egy olyan 
korban, amikor a személyes 
történeteink határai felol-
dódnak a digitális nyomok 
között? Hogyan beszélhe-
tünk érvényesen a képek 
egyre nehezebben kont-
rollálható áradata 
k ö z e p e t t e ? ” 
– ezekre a 
kérdések-
re keresi 
a választ 
K r u -
s o v s z k y 
D é n e s 
l e g ú j a b b 
verseskötete.

József Atti-
la-díjas író, költő, mű-
fordító, a Magyar Narancs 
munkatársa, illetve a Ver-
sum világirodalmi portál 
szerkesztője. Sokan az Akik 
már nem leszünk sosem 
című első regényéről em-
lékezhetnek rá, azonban 
Krusovszky szinte hazajár 
Szegedre. Minden eddig 
megjelent könyvét és ver-
seskötetét elhozta Szeged 
legkülönbözőbb kulturális 
tereibe, a Grand Cafétól 
kezdve a Tricikli Fesztiválig. 

A magyar kultúra nap-
ján a Somogyi-könyvtárban 
mutatta be 2024-ben meg-
jelent, Életrajzi kísérletek 
cím alatt futó majdnem ki-
lencvenoldalnyi versét. Em-

lékek és álmok keveredése 
ez. Álmok és emlékek régi 
barátokról, történetfoszlá-
nyokról, tinédzserkori, bi-
ciklitárolóba való hányásról. 
Önéletrajz, ami csupán pró-
bálkozik életrajz lenni. 

– A skizofrén szituáció az 
irodalom mozgató-

rugója. Amint 
e l k e z d e m 

írni a saját 
é letrajz i 
anyago-
mat, az 
tárgyias-

sá válik, 
egy termék 

lesz, ami 
különböző em-

berekben különböző 
módokon csapódik le. Arra 
jöttem rá az írás közben, 
hogy ez a „játék” mennyi-
re nem uralható általam. A 
versnek van egy saját műkö-
dése, hiszen lehet, hogy én 
bizonyos szavakkal akarom 
kifejezni azt, ami a fejem-
ben van, de az valamiért 
mégsem áll úgy össze. Ezért 
nem tudom uralni a saját ön-
életrajzomat, ami tulajdon-
képpen egy megnyugtató 
tény. Ettől viszont nem tud 
önéletrajz lenni a munkám – 
mondta Krusovszky Dénes, 
amikor a beszélgetés veze-
tője, Orcsik Roland költő, író, 
műfordító rákérdezett arra, 
hogy tulajdonképpen miért 

éppen Életrajzi kísérletek a 
kötet címe.

– Meg persze azért, mert 
ez volt a számítógépes map-
pa neve is, ahova mentet-
tem az írásokat – tette hoz-
zá viccesen Krusovszky. 

Tulajdonképpen ez a 
kötet lényegisége, ebben 
minden jelenlévő megegye-
zett, hiszen a kortárs olva-
sók nem a költők életrajzát 
keresik munkáikban, sokkal 
inkább magát a költőt mint 
hangot.

– Szerintem az olyan iro-
dalom nem érdekes, ahol 
maga a szerző nem tud ér-
dekes lenni. És itt nem konk-
rét történések kellenek, 
hogy legyenek, hanem gon-
dolatok. Petőfi versei sem 
attól jók, hogy be tudom je-
lölni vaktérképen a vándor-
lása helyszíneit, hanem a 
személyisége visz egy pluszt 
a művek értelmezésébe – 
mondta Krusovszky.

Petőfivel ellentétben ő 
azonban már egy modern 
költő, s ezt mi 
sem bizonyít-
ja jobban, 
mint hogy 
megpró -
bált a 
C h a t -
G P T - v e l 
v e r s e k e t 
íratni – 
noha ezek vé-
gül nem kerültek 
be a kötetbe, túl kiszámítha-
tóak voltak. Cserébe azon-
ban már egy korábbi négyso-
ros szövegét írta át nullákra 
és egyesekre.

– Már alig írok notesz-
be, mindent gépelek vagy 

telefonba jegyzek fel, ami 
borzasztó rossz szokás, cse-
rébe ez a könnyebbik meg-
oldás. Arra szerettem volna 
felhívni a figyelmet, hogy 
ezek a jegyzetek tulajdon-
képpen csak bináris kódok, 
engem jellemeznek, hiszen 
nem rendelkezem a hagyo-
mányos értelemben vehető 
kéziratokkal – tette hozzá.

De hogy tényleg megfű-
szerezze a kötetet, renge-
teg képverset helyezett el, 
hiszen szerinte a látással 
rendkívül rosszul gazdálko-
dik a mai társadalom. Ér-
telmes tartalmak helyett rá 
vagyunk függve a kataszt-
rófaturizmusra: Átjáró című 
versében egy balesetről 
szóló videót ír le, ami egy-
szerre gyalázat és bűnös 
élvezet a csámcsogni vá-
gyóknak.

– Amennyire irritál, an�-
nyira magához vonz – vonta 
le a következtetést Orcsik 
Roland.

És mint kiderült, 
egyetlen célja volt 

csupán ezzel 
a majdnem 

kilencven-
o lda lny i 
a n y a g -
gal Kru-
s o v s z -

k y n a k : 
– Van az a 

mondás, hogy 
hiába ír valaki 

akár fikciót is, mindenki ho-
zott anyaggal dolgozik. Én 
pedig borzasztó kíváncsi vol-
tam arra, hogy nekem mi a 
hozott anyagom. Hát ez sült 
ki belőle.

Mező Anna

Sokkal izgalmasabb volt azzal az énemmel  
találkozni, akinek nem sikerült megírni az életét

Krusovszky Dénes József Attila-díjas író, költő, műfordító Szegeden

Edzőként és 
sportolóként 

igyekszem ösztönöz-
ni az embereket, hogy 

legyen merszük az 
akadályok vállalá-

sára. 

Önéletrajz, ami „csak” életrajz, de még annak sem nevez-
hető. Így állapította meg a József Attila-díjas író, költő, 
műfordító, Krusovszky Dénes legújabb kötetének, az Élet-
rajzi kísérleteknek a műfaját. A kötetet, mint Krusovszky 
legtöbb kiadott művét, a Somogyi-könyvtárban mutatták 
be a magyar kultúra napja alkalmából, Orcsik Roland köl-
tő, író, műfordítóval karöltve.

Van az a mondás, hogy 
hiába ír valaki akár fik-
ciót is, mindenki hozott 

anyaggal dolgozik.

A látással rendkívül 
rosszul gazdálkodik a 
mai társadalom. Értel-

mes tartalmak helyett rá 
vagyunk függve a ka-
tasztrófaturizmusra.

Orcsik Roland és Krusovszky Dénes a szegedi könyvbemutatón. Fotó: Kuklis István 
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M
int tudjuk – 
hála a Szegedi 
Tükörnek – ré-
gészeti ásatás 

kezdődött a Dóm téren. Még 
jó, hogy olvasom is az újsá-
got, különben csak a jóisten 
tudja, miféle téveszmék, ös�-
szeesküvés-elméletek tá-
madtak volna bennem, lát-
ván a ráccsal körülvett mély 
gödröt, miközben a Somo-
gyi-könyvtárba mentem. Már 
a könyvtár ablakából a tér-
re kitekintve jutott eszembe, 
hogy szegény Móra Ferenc, 
az író és múzeumigazgató 
szögről-végről régész is volt, 
és rögtön kikölcsönöztem az 

ásatásairól szóló, Utazás a 
föld alatti Magyarországon 
című könyvét.

„Itt az idő, itt van, itt, 
ásassunk már valamit.” Ez-
zel a „múzeumi nótával” 
kezdődik a szelíd humorú, 
érdekes és tanulságos tör-
ténetek sora. Tudom, hogy a 
Dóm téri ásatásnak egészen 
más a célja, de én titokban 
reménykedem. Noha Móra 
Ferenc tudománytalan-
nak tartotta az „Attila-haj-
kurászást”, mi lenne, ha 
mégis megtalálnák a hun 
király Gárdonyi regényéből 
ismert hármas koporsóját, 
hisz oly közel a Tisza-part... 

Bárhogy lesz, sok sikert ne-
kik.

Befejezésül egy rövid, 
de jellemző történet a fent 
említett könyvből, nem szó 
szerint:

Egy bojtárgyerek a közeli 
tanyáról rendszeresen meg-
látogatta az ásatást. Egy-
szer, amikor négyszemközt 
maradtak, megkérdezte Mó-
rát, hogy mennyit tudnak ki-
árulni a kiásott csontokból?

– Mit gondolsz, miféle 
ember vagyok? – kérdezte a 
gyerektől.

– Mi más, mint csontszö-
dő zsidó – válaszolta az.

Végre komoly embernek 
való pálya. Ötvenéves ko-
romban.

M. J.

K
özismert a magyar irodalomból né-
hány nem túl vonzó figura, mint pél-
dául Zsugori uram (Csokonai Vitéz 
Mihály), A délibábok hőse, Hübele 

Balázs (Arany László) és talán a legismer-
tebb, Petőfi Sándor verséből Pató Pál úr. Va-
lószínű, hogy a költők ilyen-olyan célból eltú-
lozták hőseik negatív tulajdonságait. A pénz-
hez való esztelen ragaszkodást, a hebehur-
gya, hirtelenkedő kapkodást vagy éppen 
ennek ellenkezőjét, a lusta, halogató élet-
módot.

„Az életet már megjártam. / Többnyire 
csak gyalog jártam, / Gyalog bizon’… / Legfö-
lebb ha omnibuszon” – írta Arany János az Epi-
lógus című versében. Bizony másképp látom 
ma már ezt a három személyt, mint anno, ami-
kor az iskolában tanultunk róluk. Lehet-e kár-
hoztatni azt, aki józan beosztással él, és nem 
herdálja el, amije van? Szabad-e megfontolás 
nélkül belevágni bármibe, viszont lehet-e halo-
gatni, elodázni egy életbe vágó döntést? Hát 
igen. „Az élet nem egy habos torta!”

Talán tudják, talán nem, Pató Pál úr nem 
fiktív, hanem nagyon is valóságos személy 
volt. „Költő, hazudj, de rajt’ ne fogjanak” 
– írta szintén Arany János (Vojtina ars poé-
tikája), és mondhatni, Petőfi Pató Pál úrral 
kapcsolatban kissé elrugaszkodott a való-
ságtól, bár valószínű, hogy több karaktert 
gyúrt össze alakjában az akkori állapotok 
illusztrálására (1847). De hogy ki is volt ő 
valójában, azt legkönnyebben az internetről 
tudhatja meg, akit érdekel, ezért itt csak né-
hány mondat róla.

Pató Pál kisnemesi családban, Muzslán, 
a mai Szlovákia területén lévő városban látta 
meg a napvilágot 1795. június 7-én. Anya-
könyvi neve valójában Pathó Péter Pál volt, de 
mindenki csak Pató Pálként ismerte. Pató úr 
kétszer házasodott: első alkalommal 1818-
ban, amikor Menyhárt Teréziát vette feleségül, 
majd miután ő elhunyt, 1843-ban újra szerel-
mes lett, és Varga Erzsébet lett a hitvese. Első 
házasságában csakugyan nem siették el a 
családvállalást, első gyermekük a házasság 
tizenhatodik évében született meg, viszont a 
második feleségétől öt gyermeke született. Pál 
úr a munkától sem hátrált meg: Esztergom vár-
megye alszolgabírójaként, valamint Szőgyén 

község jegyzőjeként dolgozott, 1848-ban pe-
dig ő volt a helyi nemzetőrség megszervezője. 
Mielőtt betöltötte volna a hatvanat, elhunyt. 
1855-ben tüdőszélhűdést kapott, és április 
28-án adta fel a küzdelmet a betegség elleni 
harcban.

Isten bocsássa meg, de az évek múlásával 
egyre inkább azonosulok Pató Pál úr életfilo-
zófiájával, noha csak egy panelplebejus va-
gyok, némi klasszikus műveltséggel. Én már 
nem rohanok senki és semmi után. Hát nem 
ráérek arra még? Ez nem azt jelenti, hogy le-
mentem alfába. Azért csinálok ezt-azt, megyek 
erre-arra, tájékozódom erről-arról, és a többi, 
de csak módjával, ahogy a versbéli csillag. 
Ajánlott életforma? Szó sincs róla! Mindenki 
csinálja úgy, ahogy csinálja.

Az persze több mint ciki lenne, ha ennek az 
írásnak a megjelentetésére alkalmaznák Pál 
úr közismert szlogenjét, merthogy az „amit ma 
megtehetsz, ne halaszd holnapra” közmondás 
sem kevésbé közismert ám!

Méhes János

          Postabontás
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Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot 
arra, hogy az észrevételeket, olvasói 
leveleket rövidítve, szerkesztett formá-
ban adja közre. 

Ki is volt Pató Pál úr?

A 
háború szörnyű do-
log, mi, akik megél-
tük a világháborút, 
fájó szívvel gon-

dolunk féltett szeretteinkre, 
a harcoló katonákra, a sok 
élet elvesztésére, családok 
megcsonkítására világszer-
te. A haza, a hon védelme 
minden ember szívügye még 
akkor is, ha ő maga testileg 
képtelen lenne teljesíteni.

Sajnos okkal, ok nélkül 
egymásnak esnek országok 
népei vezérük parancsára. 
Nem csoda, ha a családok 
nem szívesen adják fel az 
egyenruhát szeretteikre. A 

fiatalabb generáció nem is 
tudja, hogy volt már kato-
nai kiképzés Magyarorszá-
gon egyetemi hallgatóknak. 
A nők sem voltak kivéte-
lek, orvostanhallgatók és 
gyógyszerészkaron tanult 
nők is a nyári szünetben 
egy hónapra bevonultak 
katonai kiképzésre. Év köz-
ben elméleti oktatást is 
kaptak honvédelemből. A 
kiképzésen az egyetemis-
tákat direkt jól megalázták. 
Férjem, aki mint orosz sza-
kos, akkor volt kiképzésen, 
elmondta, hogy sandán 
röhögve, kulturálatlanul 

bántak velük. Sógornőm 
nevetve húzta fel a szok-
nyáját, hogy lássuk, még 
a nők is férfi alsónadrágot 
kaptak. Végül ki hogyan lőtt, 
aszerint lett alhadnagy vagy  
hadnagy.

Ami döbbenetes: a sze-
gedi repülőtér talajában az 
aknákat úgy kerestették a 
háború után, hogy életerős, 
családos férfiakat behívtak 
civil szolgálatra, és sűrű so-
rokban meneteltették őket, 
széltében-hosszában, hátha 
valaki az élete árán megta-
lálja a gyilkos szerkezetet. 
Hála istennek, senki nem 
maradt özvegy és árva ak-
kor. Szerencsém volt, a me-
netelés után nem apám nél-
kül nőttem fel.

Derkács Margit Lídia

Reptéri aknákat 
kerestek

Sorsunk fonalát döntéseink szövik meg 

A 
m a g y a r - a m e r i -
kai kapcsolatok új 
aranykoráról, az 
országunk várható 

fejlődéséről is beszélt Orbán 
Viktor az év elején. Évek óta 
ezt teszi, nagyotmondásaival 
szédítve az emberek sokasá-
gát, sőt a világot.

Hogy 2025-ben minden 
meg fog változni – pozitív 
vagy negatív irányba –, az 
egészen biztos. De hogy 
hogyan alakul át Magyaror-
szág és az Egyesület Álla-
mok kapcsolata azzal, hogy 
Donald Trump republiká-
nus elnök lépett hivatalba, 
azt ne kapkodjuk el, várjuk 
meg a következő évet. És 
hogy hogyan szeretné Orbán 
az átalakulást, az is a jövő 
kérdése még. Ezért azzal is 

várni kell, bár kormányfőnk 
erősen optimista – mégis 
azt mondom, evés után di-
csérjük a szakács főztjét!

Mert mi történt az elmúlt 
esztendőben is? Kiderült, 
hogy Rogán Antal a magyar-
országi korrupció központi 
irányítója lett.

Orbán sajnos sok do-
logról (mint például az 
egészségügyről, a gyermek-
védelemről, gazdaságunk 
mélypontjáról és így tovább) 
említést sem tett, csakúgy, 
mint a nyugdíjasok helyze-
téről. Azokról, akik – mint 
ahogy már ő is hangoztatta 
– felépítették ezt a kis orszá-
got. Arról sem beszélt, hogy 
ezen a társaságon (nyugdíja-
sokon) belül szerényen állít-
va is több százezren „mély-

szegénységben” élnek és 
szenvednek, ami elszomorí-
tó! Mert mondhatjuk azt is, 
hogy amiről a kormányfő be-
szélt, még talán igaz is lehet. 
De hogy a nyugdíjasok döntő 
többségét pácban hagyta a 
kormány, az annyira biztos, 
mint az, hogy 2 × 2 = 4.

Idős vagyok magam is, 
életem során – közvetlenül 
érintve a II. világháborút is – 
sok mindent megéltem, de 
ilyen „szabadrablással”, mint 
ami most uralja az életünket 
Magyarországon, még nem 
találkoztam korábban.

Arról se feledkezzünk 
meg, hogy: sorsunk fonalát 
a döntéseink szövik meg, de 
nem mindegy, milyen árat fi-
zetünk érte!

Kutnyik Pál

Szelíd áskálódás

Az igazi Pathó Pál úr portréja. Rajzolta: 
Ponori Thewrewk Ádám Ajtony. Forrás: Wiki-
pédia

Felhívás

Pedagógus Életműdíjak ajánlására

Az önkormányzat kitüntetéseinek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló önkormány-
zati rendelet értelmében Pedagógus Életműdíj adományozható azon nyugdíjas pedagógusok-
nak, Szegedhez kötődő személyeknek, akik a nevelő-oktató munkában legalább 36 éven keresztül 
tartósan kiemelkedő pedagógusi-oktatói-nevelői tevékenységet végeztek. Évente három életműdíj 
adható, mely aranygyűrűből és oklevélből áll. Az elismerések átadására a pedagógusnaphoz kap-
csolódó ünnepség részeként kerül sor.

Kérem, hogy a város köznevelési és szakképzési intézményei tegyenek javaslatot arra vonatko-
zóan, hogy kiket tartanak érdemesnek a díjra. Egy intézmény több javaslattal is élhet. A rövid, szak-
mai életúttal alátámasztott személyi javaslatokat 2025. március 14-éig szíveskedjenek elküldeni 
az antal.aniko@szeged.eu e-mail-címre. A jelöltekkel kapcsolatban az alábbi adatok megadását 
is kérjük:

Jelölt

neve

Felterjesztő

intézmény

Pedagógus-

diploma kelte

Nyugdíjazás éve Szolgálati  évek

száma

Nyugdíjazáskori

beosztása
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Sportmix

EGYIPTOMI ÚSZÁS. Az olim-
piai ötödik Fábián Bettina a ti-
zedik helyen végzett a nyílt vízi 
úszók világkupa-sorozatának 
idei első állomásán, az egyip-
tomi Somabayben. A szegedi 
nevelésű, de az FTC-ben spor-
toló Fábián a győztes auszt-
rál Moesha Johnsontól bő két 
perccel lemaradva ért célba.  
Johnson mögött az olasz  
Ginevra Taddeucci és a szin-
tén ausztrál Chelsea Gubecka 
jött be a második és a harma-
dik helyen. A férfiaknál a tokiói 
játékok aranyérmese, a német 
Florian Wellbrock diadalmasko-
dott. Az évnyitó vk-n a magyar 
színeket egyedül Fábián képvi-
selte, a viadalt az olimpiai baj-
nok Rasovszky Kristóf, illetve 
a Párizsban bronzérmes Betle-
hem Dávid is kihagyta.
EADY A SZEDEÁKBAN. A 
25 éves, 196 centiméter ma-
gas Tyree Eady érkezett az 
SZTE-Szedeákhoz Jay Heath 
sérülése után. Mint megírtuk, 
Heath olyan lábsérülést szenve-
dett, amely miatt a szezonban 
már nem játszhat, így az ame-
rikai szerződését közös meg-
egyezéssel felbontották. Eady 
szintén amerikai, a hátvéd az 
előző idényben a Salon Vilpas 
színeiben a finn bajnokság leg-
jobb tripladobója volt, 48,4 szá-
zalékos mutatóval. Szegedre a 
lengyel élvonalbeli GTK Gliwice 
csapatából érkezett, amelyben 
meccsenként hat pontot szer-
zett; a több játéklehetőség re-
ményében döntött a klubváltás 
mellett.
KLAUSZ ÚJ FELADATA. 
Klausz László lett a labdarú-
gó NB II.-ben sereghajtó Opus 
Tigáz Tatabánya vezetőedző-
je. A tatabányai születésű, já-
tékosként 27-szeres válogatott 
Klausz edzőként dolgozott már 
a helyi utánpótlásban, majd 
Szegeden (2015–2017), Győr-
ben, legutóbb pedig Tiszakécs-
kén. A Szeged-Csanád Grosics 
Akadémia riválisaként a má- 
sodosztályban érdekelt Tatabá-
nya 17 forduló alatt 14 pontot 
gyűjtött, ezért korábban közös 
megegyezéssel felbontották 
Dragóner Attila ügyvezető és 
Gyürki Gergely vezetőedző szer-
ződését.
BALOG A VÁLOGATOTTBAN. 
A magyar U15-ös labdarúgó-vá-
logatott szoros felkészülési 
mérkőzést vívott Írországban, a 
találkozón csak egy utolsó per-
ces góllal tudott 2–1-re győzni 
a házigazda. A Szeged-Csanád 
Grosics Akadémia játékosa, Ba-
log Zalán kezdőként 78 percet 
játszott az összecsapáson.
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SZVSE-aranyak
fedett pályán

A
z atlétika legjobb 
hazai képviselői 
közül szinte min-
denki részt vett a 

nyíregyházi fedett pályás or-
szágos bajnokságon, amely 
fontos verseny volt a márci-
usi fedett pályás Európa-baj-
nokság (Apeldoorn, márci-
us 6–9.) és világbajnokság 
(Nancsing, március 21–23.) 
szempontjából. Az SZVSE két 
aranyéremmel zárt, mind-
kettőt súlylökésben szerezte 
a szegedi klub. A férfiaknál 
Fekete István nyert 18.57 
méteres dobással, edzői 
Adamik Zoltán és ifj. Eperje-
si László. A második helyen 
Kovács László (Győri Atlétikai 
Club, 17.17 m), a harmadikon 
Tóth Balázs (NYSC, 16.81 m) 
végzett. A nőknél Beregszá-
szi Renáta (a képen) hatal-
mas előnnyel, 16.76 méter-
rel győzött, edzői Eperjesi 
László és ifj. Eperjesi László. 
Második lett Kling Réka (AC 
Bonyhád, 13.97 m), harma-
dik Krizsán Xénia (MTK Bu-
dapest, 13.63 m).

A 
39 éves, jogi vég-
zettségű, a válo-
gatottól tavaly vis�-
szavonult szegedi 

sportember az MTI-hez el-
juttatott levelében előrebo-
csátotta, hogy sporttársai 
közül évek óta, de különö-

sen az elmúlt fél évben so-
kan keresték meg őt azzal, 
hogy valamit tenni kellene 
a súlyemelésért, mert válsá-
gos helyzetben van, és álljon 
a megújulás élére.

– Úgy gondolom, közel 
40 évesen, versenyzőként 

nem tudom már segíteni a 
sportágat, de hála nektek, 
megtaláltam a lehetőségét 
annak, amivel igen. Bátran 
vágok bele a következő nagy 
feladatba, amit a súlyeme-
lésért tehetek: jelöltetem 
magam a Magyar Súlyemelő 
Szövetség elnöki posztjára – 
írta a hússzoros magyar baj-
nok, ezzel hazai csúcstartó, 
Eb-érmes és egyetemi világ-
bajnok Nagy Péter.

– Bízom bennetek! 
Együtt képesek leszünk a 
változásra, de ez csakis kö-
zös elhatározással és közös 
erővel tud megvalósulni. 
Mindenkire számítok ebben 
a sportágépítő munkában, 
tegyük újra sikeressé a ma-
gyar súlyemelést! – tette 
hozzá a levélben.

– A legkomolyabb problé-
ma az utánpótlás, nincsenek 
versenyzők. Az edzőink sze-
rintem nem elég képzettek, 
a jövőben ezt szeretnénk fej-
leszteni – nyilatkozta az M1 
aktuális csatornának Nagy 
Péter.

Kiemelte: sportolóként 
elszenvedője volt annak, 
hogy a szövetség azt gon-
dolta, a sportolók vannak a 
szövetségért, „fordítva ülnek 
a lovon”.

– A sportolóknak kell 
megadnunk minden lehető-
séget, hogy eredményt tud-
janak hozni. És a sportolók 
mellett nagyon fontos az 
edzőképzés is – hangsúlyoz-
ta. Jelezte, a bázist is bővíte-
ni kell, mert elfogadhatatlan, 
hogy „ne legyen minden vár-
megyében súlyemelő-szak-
osztály”.

Az MSSZ elnöki tisztét 
2008 óta Dobos Imre tölti 
be. A tisztújító közgyűlést 
március 29-én tartják a Ma-
gyar Sport Házában.

Elindul az elnöki posztért Nagy Péter
A szegedi klasszis szeretne segíteni a magyar súlyemelésnek

Megnyerte az alapszakaszt a szegedi jégkorongcsapat
Menetel az Andersen Ligában a Goodwill Pharma Stilaxx Szeged, jöhet a rájátszás

Az idény eddigi legfonto-
sabb rangadóján a Goodwill 
Pharma Stilaxx Szeged ma-
gabiztosan, 11–4-re győ-
zött a legnagyobb rivális 
Lehel HC vendégeként, és 
ezzel megnyerte az Ander-
sen Liga alapszakaszát.

T
izennyolc bajnoki, 
tizenhat győzelem, 
mindössze két ve-
reség, 142 ütött 

és csak 62 kapott gól – ez 
a Goodwill Pharma Stilaxx 
Szeged mérlege a jégkorong 
másodosztálynak számító 
Andersen Liga alapszaka-
szában, amellyel az együt-
tes meg is nyerte a bajnok-
ság ezen részét. A folyta-
tásban jön a rájátszás: a 
negyeddöntőben az Óbuda 

Hockey Academy ellen ját-
szanak, a párharc az egyik 
csapat második sikeréig 
tart. Ha sikerül továbbjut-
ni, akkor az elődöntő, majd 

a döntő során már három 
meccset kell nyerni.

Az alapszakasz első 
helye történelmi siker, ez 
korábban egyszer sem si-

került az együttesnek. Ide-
genben hibátlan mérleggel 
zárt a gárda, amely ritka 
statisztikai mutató a jégko-
rongban. A sikereket csa-
patként, közös erővel érték 
el, ám ki kell emelni a ko-
rábbi 47-szeres válogatott 
Azari Zsoltot, a csaknem 
hétszáz élvonalbeli mec�-
cset játszó, 38 esztendős 
játékost, aki az idény előtt 
igazolt Szegedre, ahol 12 
meccsen 16 gólt és 28 
gólpasszt ért el. Utóbbi-
val ő volt az alapszakasz 
legjobbja az egész bajnok-
ságot tekintve, míg a két 
statisztikai mutatót egyesí-
tő kanadai táblázaton 44 
ponttal a második lett.

– Már az első meccsek 
alapján látszott, hogy Szege-

den mindenki komolyan ve-
szi a feladatát, szimpatikus 
volt a csapattársak mellett a 
vezetőség, az edző, valamint 
a szponzor hozzáállása is. Ki 
kell emelni Garbacz Mátét, 
aki a kapusszerep mellett 
menedzserként is bizonyít, 
erős keretet hozott össze. 
Szóval titkon bíztam benne, 
hogy sokat nyerünk majd, 
fantasztikus érzés, hogy ezt 
meg is tudtuk valósítani – 
mondta a klub honlapjának 
Azari.

A csatár profi játékos-
ként volt magyar bajnok, 
kupagyőztes, játszott a válo-
gatottban, világbajnokságon 
is szerepelt. Ám ilyen vere-
tes múlt mellett is azonnal 
látszott, hogy nem levezetni 
érkezett Szegedre.

A három olimpián, Londonban, Rióban és Tokióban is sze-
replő Nagy Péter indul a Magyar Súlyemelő Szövetség 
(MSSZ) elnöki tisztéért a március utolsó szombatjára kitű-
zött választó közgyűlésen.

Nagy Péter is a sportvezetői karrier felé fordul. Fotó: Nagy Péter Facebook-oldala

Ismerős jelenet: Azari Zsolt szegedi mezben ünnepel.
Fotó: Feil Frame
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK 
HÁZASSÁGOT február 
15-én: Gilányi Szilveszter 
és Becsei Ágnes Kitti, Gu-
lyás Richárd és Maróti Ka-
talin Lívia, Rózsa Norbert 
József és Fodor Andrea.  

SZEGEDEN SZÜLETTEK: 
Bulik Attilának és Nagy Do-
rinának 2025. 02. 07-én 
Anna Lina, Zsemberi Ta-
másnak és Rácz Ediná-
nak 2025. 02. 12-én Ta-
más nevű gyermeke szüle-
tett.

GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
kora tavaszi idő

Március
3. 

hétfő  

Március 
4. 

kedd

Március
5. 

szerda

Március 
6. 

csütörtök

Március  
7. 

péntek  

Március  
8. 

szombat 

Március  
9. 

vasárnap

Közepesen 
felhős

9/–1

Kornélia

Közepesen 
felhős

11/0

Kázmér

Erősen 
felhős

12/1
Adorján,
Adrián

Gyengén 
felhős

13/1
Inez,

Leonóra

Gyengén 
felhős

14/2

Tamás

Közepesen 
felhős

15/2

Zoltán

Közepesen 
felhős

15/3
Fanni,

Franciska
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Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. ISSN: 1589-4282

Nyomás: Mediaworks Hungary Zrt. Nyomda, Szeged
Felelős vezető: Marancsik Roland nyomdavezető

Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu; 
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

Szeretne 2 belépőt nyerni a Belvárosi Moziba egy ön által kiválasztott filmre? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és 
elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési 
határidő: március 6. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Kristó Gyula iskolateremtő történész Szeged díszpolgára volt. A nyertes: Bárdos Zsuzsanna Nikolett. Gratulálunk!

Anyakönyvi hírek

Képviselői 

fogadóóra

MÁRCIUS 12., SZERDA
Koromné Fenyvesi Rózsa: 16.00 –17.00 (Somogyi Könyv-
tár Móra Utcai Fiókkönyvtár, Móra u. 21.); 17.30 (Fodor Jó-
zsef Élelmiszeripari Technikum és Szakképző Iskola, Szabad-
kai út 3.)
Vasárus Gábor: 16.30 – 17.30 (Képviselői Iroda, Kiss Ernő 
u. 3.)  
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HARMADIK TISZA
Időpont: március 8., szom-
bat, 10 óra

Találkozó: Tourinform iroda
A kétórás séta részvételi dí-
jas, és regisztrációhoz kötött 
(Széchenyi tér 12., telefon 
+36-62/488-690, +36-
62/488-699, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

SZEGED ISMERT HÖL-
GYEI, HÍRES NŐALAK- 
JAI 
Időpont: március 8., szom-
bat, 15 óra
Találkozó: Tourinform iroda
A kétórás séta részvételi dí-
jas, és regisztrációhoz kötött 
(Széchenyi tér 12., telefon 
+36-62/488-690, +36-

62/488-699, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

JONATHAN LARSON: TIKK-
TAKK...BUMM!
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: március 8., szom-
bat, 16 és 19 óra
Musical. Játsszák: Ember 
Márk, Dobó Enikő és Csiby 
Gergely.

VAN GOGH: KÖLTŐK ÉS 
SZERETŐK
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: március 8., vasár-
nap, 16 óra
Angol dokumentumfilm.

12 SZÍNES

KOS (III. 21–IV. 20.) 
Komoly problémákat 
kell megoldania, ezért 

okosan ossza be az idejét. 
Kapcsolata egy önhöz közel 
álló személlyel felülvizsgá-
latra szorul, de ez mindket-
tejüknek hasznára válhat.

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Minden szempontból re- 
mek időszaknak néz 

elébe, tervei szinte ma- 
guktól megvalósulnak. Pénz- 
ügyi kockázatot semmiképp 
ne vállaljon! Magánélete 
kiegyensúlyozott lesz.

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Kihívásoknak néz elé- 
be, főleg anyagi szem- 
pontból. Mielőtt dönt, 

kérje ki tapasztaltabb em- 
berek tanácsát! Ha pár- 
jától több megértésre és 
gyengédségre vágyik, mond- 
ja ezt el neki.

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Dobjon le magáról min-
den fölösleges terhet, 
és fogadja méltósággal 

a munkatársaitól érkező kri-
tikákat. A jövőre vonatkozó 
terveit beszélje meg egy ba-
rátjával.

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Valaki nem 
tartja be az önnel kö-
tött szerződést, ami mi-

att veszteség érheti – ám 
hosszú távon még előnye is 
származhat belőle. Problé-
máival lehetőleg ne terhelje 
párját!

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) Változékony a 
helyzet ön körül, így 
nehezére esik tervez-

ni. Ragaszkodjon a be-
vált módszerekhez, és ne 
kockáztasson! Családjával 
élvezzenek ki minden együtt 
töltött percet. 

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Munkahelyén le- 
gyen kompromisszum-
készebb, ne ragasz-

kodjon mereven az ötle-
teihez! Lepje meg családját 
valami széppel, ezzel nagy 
örömet szerezhet nekik.

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Figyeljen oda 
egy ismerősétől érke-
ző információra, mert 

segítségével munkalehe-
tőséghez juthat. Érzéseit ne 
tartsa magában, és töltsön 
több időt barátaival a sza-
badban!

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Túl sok mindennel 
foglalkozik, de jobban 
járna, ha visszavenne 

a tempóból, mert lendüle-
te zavarhatja munkatársait. 
Ehelyett foglalkozzon inkább 
a családjával.

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Amennyiben jó dön-
téseket hoz, előrébb 

léphet a ranglétrán. Úgy 
érzi, az ön számára most 
bármi lehetséges, és ez po-
zitívan hat magánéletére is. 
Töltsön több időt szerettei-
vel!

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Bizonyos munkahelyi 
feszültségei némi igye-
kezettel feloldhatók. 

Mérlegeljen, mielőtt rea-
gál, és kérjen tanácsot kör-
nyezetétől. Magánéletében 
nyugalom uralkodik majd. 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Ne várja el, hogy mun-
kahelyén mindenki 
úgy táncoljon, ahogy 

ön fütyül. Legyen együtt-
működőbb és toleránsabb! 
Családja körében kisebb fe-
szültségek adódhatnak.

Horoszkóp Szeged régen

A női szupererőtől Szinetár Miklósig

A SZEGEDI EMLÉKKERESŐ KÖZÖSSÉGI OLDALÁN NÉHÁNY HETE ERRŐL A SZÉCHENYI TÉRI FOTÓRÓL ÍRHATTÁK MEG A HOZZÁSZÓLÓK, 
MILYEN ÉLMÉNYEK FŰZIK ŐKET AZ ÜZLETEKHEZ. Egy hölgy a tejivót, mellette az ügyvédi irodát, a kapu alatt Wirth urat, a saját trafikját és az Ofo-
tértet elevenítette fel. Egy olvasó azt is hozzátette, hogy előtte a hadkiegészítő parancsnokság működött az épületben. Más az üzletsorban lévő Pálma 
virágüzletre emlékszik szívesen, ami a Haladás Tsz boltja volt, míg az össze nem olvadt a Felszabadulás Mgtsz-szel. A legtöbben magától értetődően 
a tejivót idézték fel. A legfinomabb túrógombóc, túrós csusza és tejberizs élményét, és hogy igazi konyhás nénik dolgoztak ott, termetesek, kendővel 
a fejükön, és kiabáltak, ha elkészült a citrompótlós tea nagy műanyag bögrében. Más azt jegyezte meg, valamiért ott mindennek házias íze volt, és 
minden alkalommal ugyanolyan finom volt, mellesleg nem volt túl drága. Egy kommentelő a színházban dolgozhatott, mert azt írta, próbák után ott 
várták ki, hogy kisüljön a feledhetetlen szegedi kifli. Más gimnazistaként az osztálytársainak is vitt belőle, nemritkán egyszerre harminc-negyven da-
rabot. Fotók: Szegedi Emlékkereső

Szeged Megyei Jogú Város Közgyűlése pályázatot hir-

det a Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata Óvo-

dák Igazgatósága igazgatói beosztásának betölté-

sére, 2025. augusztus 1-től 2030. július 31-ig tartó, 

5 éves, határozott időre szóló vezetői megbízással. 

Részletek a www.szegedvaros.hu internetes oldalon.BOLDOGOK A SAJTKÉSZÍTŐK

ROCK ’N’ ROLL- ÉS BOO-
GIE-WOOGIE-BULI 
Helyszín: IH Café
Időpont: március 5., szerda, 
19 óra

BRUTÁLIS ŐSZINTESÉG
Helyszín: Agóra
Időpont: március 6., csütör-
tök, 18.30 óra
Moldován András előadása.

BOLDOGOK A SAJTKÉSZÍ-
TŐK
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: március 7., péntek, 
18 óra

ALSÓVÁROSI OROMDÍ-
SZEK
Időpont: március 7., péntek, 
9 és 14 óra

Találkozó: Alsóvárosi Tájház
A másfél órás kultúrséta rész-
vételi díjas, és regisztrációhoz 
kötött (telefon: +36-30/501-
2822, e-mail: szegedalsova-
rosi.tajhaz@gmail.com).

AZ ÉLET MINT OLYAN
Helyszín: Szentmihályi Mó-
ricz Zsigmond Művelődési 
Ház
Időpont: március 7., péntek, 
19 óra
Komédia egy felvonásban.

BUDAPEST RAGTIME 
BAND: CARTOONS IN 
JAZZ
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: március 7., péntek, 
19 óra

BESZÉLGETÉS SZINETÁR 
MIKLÓSSAL
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont

Időpont: március 10., hétfő, 
18 óra
A Mentorháló sorozatának 
előadása.


